



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 marca 2015 roku

Uczestnicy
uroczystości z okazji 25-lecia
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
na Zamku Królewskim w Warszawie

Szanowni Przedstawiciele Władz i Instytucji Państwowych!
Wielce Szanowni Kombatanci – Żołnierze Rzeczypospolitej!
Panie i Panowie!

Żołnierze Armii Krajowej pokazali całemu światu, jak wiele dla Polaków znaczy wolność. Walkę podjęli z poczucia odpowiedzialności. Walczyli nie tylko o to, aby wolność odzyskać, ale by móc dalej razem ją zagospodarowywać. By swoje państwo rozwijać i czynić nowoczesnym. Dziś, w wolnej Polsce, świętując jubileusz 25-lecia Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, składamy im hołd.

Żołnierze Armii Krajowej pozostali wierni ostatniemu rozkazowi wydanemu przez ich dowódcę, generała Leopolda Okulickiego. Pamiętali zwłaszcza o poleceniu: *Dalszą swą pracę i działalność prowadźcie w duchu odzyskania pełnej niepodległości Państwa i ochrony ludności polskiej przed zagładą. Starajcie się być przewodnikami Narodu i realizatorami niepodległego Państwa Polskiego. W tym działaniu każdy z Was musi być dla siebie dowódcą.* Podobać tym nakazom mogli jedynie ludzie w pełni oddani sprawie wolnej Polski, dla swoich rodaków i towarzyszy broni gotowi ponieść każdą, także najwyższą ofiarę.

Wspaniałe tradycje braterstwa broni i służby Ojczyźnie były kontynuowane również po wojnie. W III Rzeczypospolitej ich efektem było połączenie kilku organizacji i powstanie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Z najwyższym szacunkiem myślę o wytrwałości i zaangażowaniu, z jakimi członkowie Związku realizują szlachetne cele: *obronę godności, dobrego imienia i pamięci Armii Krajowej i jej żołnierzy oraz struktur Polskiego Państwa Podziemnego, (...) badanie, utrwalanie i rozpowszechnianie [ich] historii, tradycji i dziedzictwa ideowego, (...) utrzymywanie i zacieśnianie koleżeńskich więzi między rozproszonymi żołnierzami Armii Krajowej.* Państwa działalność to także udana współpraca z placówkami naukowymi i muzealnymi, opieka nad miejscami walk i wiecznego spoczynku żołnierzy AK. I co uważam za szczególnie ważne – spotkania z młodymi oraz liczne inicjatywy edukacyjne.

Jest dla mnie zaszczytem, że w imieniu Rzeczypospolitej mogę dzisiaj – obok jubileuszowych gratulacji – przekazać Państwu podziękowania za tę niezwykle ważną i potrzebną pracę. Państwa niezłomny patriotyzm, wzajemna lojalność, koleżeńska solidarność i zapał, z jakimi po dziś pracują Państwo na rzecz dobra wspólnego, stanowią najlepszy wzorzec dla młodych Polaków. Życzę, aby Państwa działalność w szeregach Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej nadal dobrze służyła Polsce. Życzę satysfakcji z postaw młodego pokolenia – aby mogli Państwo dostrzec w nich kontynuację służby tym samym ideałom.

Przebaczenie!

Bratstwo Tomaszowski